
 

UCHWAŁA NR 444/LXIII/2024
RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE

z dnia 26 marca 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Praszka na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 421/LX/2023 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Praszka na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę 2.903.938,77 zł

Dział Rozdział § Treść Zwiększenie zł
751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ
150

75108 Wybory do sejmu i senatu 150
I. dochody bieżące 150

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

150

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 2.000.000
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
2.000.000

I. dochody bieżące 2.000.000
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2.000.000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 903.788,77
80101 Szkoły podstawowe 49.038,77

I. dochody bieżące 49.038,77
2051 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

49.038,77

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 170.026
I. dochody bieżące 170.026

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) 

170.026

80104 Przedszkola 663.372
I. dochody bieżące 663.372

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 938



2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) 

663.372

80105 Przedszkola specjalne 5.477
I. dochody bieżące 5.477

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) 

5.477

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych

15.875

I. dochody bieżące 15.875
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym)

15.875

2. Zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 2.854.900 zł

Dział Rozdział Treść Zwiększenie zł
751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ 150

75108 Wybory do sejmu i senatu 150
I. wydatki bieżące 150
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 150
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 150

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2.854.750
80101 Szkoły podstawowe 1.265.000

I. wydatki bieżące 1.265.000
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1.065.000
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.000.000
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 65.000
2. dotacja na zadania bieżące 200.000

80102 Szkoły podstawowe specjalne 414.000
I. wydatki bieżące 414.000
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 414.000
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 400.000
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 14.000

80103 Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych 270.026
I. wydatki bieżące 270.026
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100.790
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100.790
2. dotacja na zadania bieżące 169.236

80104 Przedszkola 784.372
I. wydatki bieżące 784.372
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 598.605
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 577.605
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 21.000
2. dotacja na zadania bieżące 185.767

80105 Przedszkola specjalne 5.477
I. wydatki bieżące 5.477
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5.477
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.477

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych

15.875

I. wydatki bieżące 15.875
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 11.906
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11.906
2. dotacja na zadania bieżące 3.969

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metody pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

100.000

I. wydatki bieżące 100.000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 938



2. dotacja na zadania bieżące 100.000

3. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3.400 3.400

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3.400 3.400
I. wydatki bieżące 3.400
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3.400
b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.400
II. wydatki majątkowe 3.400
wydatki i zakupy inwestycyjne w tym: 3.400
Wykup części działki nr 454/2 i części działki nr 360/5 
km. 1 obręb Miasto Praszka

3.400

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

100 100

75412 Ochotnicze straże pożarne 100
I. wydatki bieżące 100
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100
b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100

75414 Obrona cywilna 100
I. wydatki bieżące 100
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100
b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100
 Razem: 3.500 3.500

4. Dokonuje zmian w wydatkach majątkowych

Lp. Rozdział Nazwa zadania Plan Zmiana zł Plan po 
zmianie zł

1. 70005 Wykup części działki nr 454/2 i części działki nr 360/5 
km. 1 obręb Miasto Praszka

10.000 -3.400 6.600

5. Dokonuje zmian w planie dotacji podmiotowych dla jednostek z poza sektora finansów publicznych

Lp. Rozdział Podmiot otrzymujący 
dotacje

Przeznaczenie dotacji Plan  Zmiana Plan po 
zmianie zł

1. 80101 Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich

Prowadzenie publicznej 
szkoły podstawowej

1.564.500 200.000 1.764.500

2. 80103 Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich

Prowadzenie oddziału 
przedszkolnego

497.400 169.236 666.636

3. 80149 Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich

Prowadzenie oddziału 
przedszkolnego

90.000 3.969 93.969

4. 80150 Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich

Prowadzenie publicznej 
szkoły podstawowej

713.400 100.000 813.400

5. 80104 Przedszkole niepubliczne 
prowadzone przez 

Zgromadzenie Sióstr 
Felicjanek

Prowadzenie 
niepublicznego 

przedszkola

394.300 185.767 580.067

6. Zwiększa i zmniejsza przychody

§ Treść Plan Zmniejsza Zwiększa Plan po 
zmianie

906 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

 610.423,04 49.038,77 0 561.384,27

950 Wolne środki , o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

2.000.000 2.000.000 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 938



952 Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym

1.500.000 0 2.000.000 3.500.000

7. Zwiększa się kwotę deficytu do kwoty 8.202.384,27 zł deficyt zostanie pokryty niewykorzystanymi 
środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o Finansach Publicznych w kwocie 702.384,27 zł oraz 
przychodami pochodzącymi z kredytów i emisji papierów wartościowych w wysokości 7.500.000 zł.

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi:

1. Dochody 73.361.381,52 zł, w tym: dochody bieżące 68.333.609,70 zł, dochody majątkowe 5.027.771,82 zł.

2. Wydatki 81.563.765,79 zł, w tym: wydatki bieżące 72.855.112,56 zł, wydatki majątkowe 8.708.653,23 zł.

3. Przychody 9.202.384,27 zł.

4. Rozchody 1.000.000,00 zł.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady

Bogusław Łazik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 938


		2024-03-28T13:32:32+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




